2

УИД 16MSO117-01-2022-002023-15
                                     З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
                                          Именем Российской Федерации    Дело № 2-1278/2022

              Резолютивная часть

17 августа 2022  года.                                                                    г. Лениногорск РТ

Мировой судья судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному р-ну Республики Татарстан Голенковская О.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Лениногорскому судебному р-ну Республики Татарстан
При секретаре                                     Ибрагимовой С.В.

Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Водоканал» к Борисовой И.В. о взыскании задолженности за оказанные услуги водоснабжения.
Руководствуясь ст. ст. 12, 56, 57, 198, 199 ГПК РФ,  суд,
                                                    Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО «Водоканал» к Борисовой И.В.  о взыскании задолженности за оказанные услуги водоснабжения – удовлетворить.
Взыскать с Борисовой И..В., <ИСКЛЮЧЕНО> в пользу ООО «Водоканал» ИНН <ИСКЛЮЧЕНО> задолженность за оказанные услуги водоснабжения в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.
            Заявление о составлении мотивированного решения суда от лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
            Лица, участвующие в деле, могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течении одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                         Голенковская О.А.